PAGE
3

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________

                                       № _____
станица Новощербиновская

	О внесении изменений в постановление  администрации

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 29 октября 2019 года № 182 «Об утверждении муниципальной

программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»
         В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, поста​новлением администрации Новощербиновского сельского поселения Щербинов​ского района от 04 сентября 2019 г. № 144 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации му​ниципальных программ Новощербиновского сельского поселения Щербинов​ского района» (в редакции от 28.10.2019 г. № 177), решением Совета Новощерби​новского сельского поселения Щербиновского района от 24 декабря 2021 г.  № 2 «О бюджете Но​вощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год» п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 октября 2019 г. № 182 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие дорожного хозяйства в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 26.03.2020 № 63; от 04.06.2020 № 83; от 12.03.2021 № 19; от 18.11.2021 № 119) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие дорожного хозяйства в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

общий объем финансирования программы составляет 25 264,19 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района – 18 544,19 тыс. рублей:

2020 год – 6 546,56 тыс. рублей;

2021 год – 7 317,43 тыс. рублей;

2022 год – 4 680,20 тыс. рублей;
средства бюджета Краснодарского края – 6 720,00 тыс. рублей:

2021 год – 6 720,00.
           1.2. Раздел 4 муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие дорожного хозяйства в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

При определении расчетов финансирования муниципальной программы за основу взяты данные о фактических затратах по мероприятиям согласно проектно-сметной документации, о фактических затратах мероприятий предыдущих лет.
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы приведено в таблице № 1.

                                                                                                                   Таблица №  1

(тыс. руб.)

Наименование основного мероприятия

Источник финансирования

Общий

объем

финансирования
Объемы финансирования программы по годам

2020
2021
2022
1
3
4
5
6
7
Основное мероприятие № 1

«Поддержка дорожного хозяйства»

бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

14 709,19
4 418,90

1 402,66*
3 324,02
2 823,41*

2 740,20
бюджет Краснодарского края

6 720,00
0,00

6 720,00
0,00
Основное мероприятие № 2
«Безопасное движение на дорогах местного значения»

бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

3 835,00
725,00
1 170,00
1 940,00
ИТОГО:
25 264,19
6 546,56
14 037,43
4 680,20
*Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, не исполненные в предыдущем финансовом году.
1.3 Приложение № 2 (Таблица 2) к муниципальной программе Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Признать утратившими силу постановления администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района:

 1) от 26 марта 2020 г. № 63 «О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 октября 2019 г. № 182 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
2)  от 04 июня 2020 г.  № 83 «О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от       29 октября 2019 г. № 182 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства  в Новощербиновском сельском поселении  Щербиновского района»;
3) от 12 марта 2021 г. № 19 «О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 октября 2019 года № 182 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства  в Новощербиновском сельском поселении  Щербиновского района»;
4) от 18 ноября 2021 г. № 119 «О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 октября 2019 года № 182 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства  в Новощербиновском сельском поселении  Щербиновского района».
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко Н.Н.):

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

- официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5.  Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района
                                                                         А.А. Мищенко